
Jméno oponenta práce: 

Jméno diplomanta: Sophia Wilsonová

Název diplomové práce:

Cíl práce:

1. Rozsah:
* stran textu
* literárních pramenů (cizojazyčných)
* tabulky, grafy, přílohy

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné

* teoretické znalosti x

* vstupní údaje a jejich zpracování x

* použité metody x

3. Kritéria hodnocení práce: výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce

hloubka provedené analýzy ve vztahu k 
tématu x

logická stavba práce x

práce s literaturou včetně citací x

adekvátnost použitých metod x

úprava práce (text, grafy, tabulky) x

stylistická úroveň x

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: nadprůměrná

5. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:

stupeň hodnocení

nelze hodnotit, cíl práce není

Diplomantka užívá recentní literaturu, výborně má zpracovanou teoretickou část. Dobře se orientuje i ve 
farmakoterapii včetně biologické léčby. Lze vytknout, aby nepoužívala ve své práci název choroby morbus Bechtěrev, 
např. s. 22. V klíčových slovech je výrazný překlep - sacroiliatitis místo sacroiliitis, jinak jsou překlepy jen mimořádně 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE

Prim. MUDr. Hana Jarošová

Kazuistika fyzioterapeutické péče o pacienta s ankylozující spondylitidou

Není přesně stanoven. Diplomantka popisuje, že se práce zabývá rehabilitační léčbou u pacient s anyklozující 
spondylitidou a s doprovodnými komplikacemi. V abstraktu sděluji, že rehabilitační léčba klade důraz především na 
udržení ohebnosti páteře, což je zároveň součást prevence progrese onemocnění. Autorka se zaměřuje na odstranění 

56
25 (6)
8



6. Doporučení práce k obhajobě: ANO

7. Navržený klasifikační stupeň

Datum: 
13.5.2011

výborně (není cíl práce)

podpis

např. s. 22. V klíčových slovech je výrazný překlep - sacroiliatitis místo sacroiliitis, jinak jsou překlepy jen mimořádně 
(Sjörgenův syndrom - s. 12), tabulky jsou dobře zpracovány. Je velmi stručné zhodnocení efektu terapie a závěr práce. 
Chybí  subjektivní hodnocení efektu terapie pacientem. Z formálního hlediska  chybí datum u podpisu prohlášení 
diplomantky. Otázky: Jsou časté fraktury obratlů u nemocných s AS? Jaký je poměr významu a efektu léčby 
fyzioterapeutickými metodami a DMARDs? Jaké jsou výsledky terapie tzv. biologickou léčbou? Musí nemocný s AS 




